

N^{ro} 20.

DZIENNIK RZĄDOWY
WOLNEGO MIASTA KRAKOWA
i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 20 Lipca 1822 Roku.

Nro 2330 *Dzien: Gtów!*

SENAT RZĄDZĄCY &c.

„Lubo rozporządzeniem swoim z dnia 17 Sierpnia 1819 r. w Dzienniku Rządowym Nr. 31 tegoż roku utniieszczonytti; starał się Senat zapobiedz wszelkim nadużyciom i dać poznać mieszkańcom Wolnego Miasta Krakowa ważność udzielonego im z stfony Dostojnego Rządu Królestwa Polskiego Dobrodzieystwa; w przepuszczaniu Fabrykatów tuteyszo Kraiowychi z uwolnieniem od opłaty cła Taryffą oznaczonego: zeby atoli nie opuścić nic takiego coby posłużyć mogło do zapewnienia się, iż z Dobrodzieystwa tego ci tylko istotnie korzystają którzy korzystać mają prawo, i przekonać Publiczność całą iż Rząd tuteyszy niesprzysia bynajmniej nadużyciom ani ich o słańać niechce; postanowił Senat do wyżey wspomnionychi przepisów dodać jeszcze niektóre formalności, — a nayprzód: Żaden Certyfikat nie będzie mógł byćż na wyptowadzać się mający z Kraiu tuteyszego Fortepian w Wydziale Spraw Wewnętrznych i Policyi podpisany; dopoki Wóyt Gminy właściwey do świadectwa swowego nie dołączy wyvodu sławnego zrobic się mającego z Rzemieślnikami którzy Organistrzowi do wystawienia tego Instrumentu pomagali, lub

należące do niego szczegóły robili; i Wyvodu tego słownego nie poświadczy dwóch Organistrów iako im iest dostatecznie wiadomo, iż Rzemieślnicy ci byli do roboty użytymi. Podobnaż Form. Iność ma być zachowywaną co do Powozów w Kraiu tutejszym wystawianych, gdzie nietylko Rzemieślnicy do szczegółów użyci zeznania swoje Wóytowi składać mają, ale nadto dway Maystrowie Powozy wystawiający rzeczywistość tego poświadczyc muszą. Co do wszelkich innych artykułów, iako to: papieru, żeleziwa i innych większej wartości Fabrykatów, Wóyt Gminy nie wyda świadectwa, dopóki się naoznie nieprzekona, iż po między tutejszo Kraiowy obcy Fabrykat nie został wnieszczanym, i przeto sam pakowaniu obecnym być winien. Uchybiający tym przepisom Wóyt będzie iak się w Obwieszczeniu wyżej namienionym wspomniało w Urzędowaniu zawieszonym, i pod Sąd oddanym; a dopuszczający się przeniecierstwa oprócz Kar defraudacyjnych i konfiskaty przedmiotu iak z przepisów Celnych wypada, ieszcze w miarę przestępstwa wskazanym zostanie o tutejszego Rządu na dotkliwą Karę Aresztu lub pieniężną, iako szkodzący współ Obywatelom swoim, i narażający ich na utratę korzyści iakie z Dobrodzieystwa w mowie będącego przy zachowaniu rzetelności i dobrej wiary odnosić mogą. Ostrzega przeto raz ieszcze Senat wszystkich tem Interesowanych lub do przestrzegania wydanych w tej mierze przepisów z obowiązanych, iż przeciw wykraczającym z największą surowością postępować będzie. Wydział zaś Spraw Wewnętrznych i Policyi podwoił usilność w przestrzeganiu, ażeby żadne podcycie miejsca nie miało. Dla podania niniejszego ostrzeżenia do publiczney wiadomości, w Dzienniku Rządowym ma być umieszczonym.

Kraków dnia 19 Czerwca 1822 roku.

Za Prezesa Senatu

Hoszowski.

Microszewski, Sekr: Jeneralny.

Nro 2957.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYI &c.

Wiadomo czyni, iż stósownie do urządzenia Rządzącego Senatu pod dniem 25 Kwiesnia r. b. ad Nrum 1432 wydanego i Dziennikiem Rządowym ogłoszonego, w dniu 1 Lipca r. b. otwartym zosał przy Utzędzie Policyi Pośredniy Kantor Służących Czeladzi i WYROBNIKÓW, i upoważnionemi zostaly do sprawowania obowiazków stręczycielstwa następujące Osoby iako to dla Chrześcian: Stanisław Jastrzebski, Walenty Janowski, Józef Senderkowski, Agnieszka Czyżowska, Katarzyna Sporczyńska, Ewa Zarębina, dla Starozakonnych zaś: Starozakonny Jzaak Aaron Weinsztok, Markus Balicer, Starozakonna Rochle Grünberg, Rude Tromet Neubergerowa; poleca się przeto Służącym i Czeladzi aby stósownie do Artykułu 17 powyższego Urządzenia stawiali się w Kantorze z Swiadcstwami służby swey końcem otrzymania książeczek, i ostrzega zarazem tych którzy się dotąd Stręczycielstwem trudnili, a teraz upoważnionemi do tey czynności nie są, aby się pod karami Policyinemi zatrudniać Stręczycielstwem nie poważali,

Kraków dnia 4 Lipca 1822 roku.

Senator Prezydujący

X. Zarzecki.

Konwiski, Sekr. Wydziału.

Nro 3213.

O B W I E S Z C Z E N I A.**WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH i SKARBU &c.**

Gdy licytacyia dzierżawy sześćioletniej dochodów z Icteryi Liczkowej i Klassycznej w Kraiu Wolnego Miasta Krakowa zaprowadzoney,

dla braku Konkurentów skutku nie odniosła, przeto z mocy Uchwały Senatu Rządzącego pod dniem 5 b. m. do Nru 2395, zapadłey nowy termin do odbycia teyże na dzień 25 b. m. godzinę 10 zrana Wydział w Błórze swoimi naznacza pod warunkami, iakie 1/2 poprzednich Obwieszczeń są inż Publiczności wiadome, iednak pretium fisci połączonych dochodów z obydwóch Loteryi zniża się do Summy Złp. 24,000 od której licytacyja zacznie się, inne zaś warunki tey dzierżawy każdego czasu chęć licytowania mającym w Wydziale udzielone bydź mogą.

Kraków dnia 15 Lipca 1822 roku.

W a f s e r r a b.

Gadomski, Sekr: Wydziału.

Nro 3372.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU &c.

Podaje do publiczney wiadomości, że z Rozporządzenia Senatu Rządzącego de datto 10 b. m. Nr. 2461 Łowiectwo w Lasach Narodowych Krakowskich od dnia 1 Września r. b. do dnia ostatniego Sierpnia 1825 r. w trzyletnią dzierżawę przez publiczną licytacyją wypuszczzone będzie, iako to: w Lasach Czernichowskich w dniu 5 Sierpnia r. b. w Błórze Wóyta Gminy Czernichów w Lasach Lipowieckich w dniu 6 Sierpnia r. b. w Błórze Wóyta Gminy Lipowiec, zaś w Lasach Jaworznickich w dniu 7 t. m. w Błórze Wóyta Gminy Jaworzno o godzinie 10 ranney. — Licytacye rzeczonego Łowiectwa zaczną się od ceny pierwszego wywołania takiey: Lasów Czernichowskich Złp. 85. — Lipowieckich Złp. 333, Jaworznickich Złp. 154. O dalszych warunkach tey licytacyi w Wydziale Dochodów i u wspomnionych Wóytów każdego czasu dowiedzieć się może a.

Kraków dnia 18 Lipca 1822 roku.

W a f s e r r a b.

Gadomski, Sekr: Wydziału.